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Nr 29.

Av herr Ehrnberg m. fl., örn utredning och förslag angående till
verkning och avsättning av vin av svenska frukter och bär.

Med anledning av en år 1932 inom andra kammaren av herr Weibull 
väckt motion beslöt riksdagen hemställa hos Kungl. Majit örn framhål
lande på lämpligt sätt för aktiebolaget Vin- & spritcentralen av angelä
genheten att svenska råvaror i största möjliga utsträckning komma till 
användning i dess tillverkningar.

Beträffande starkvin av svensk råvara har visserligen tillverkning 
härav upptagits av aktiebolaget Vin- & spritcentralen. Det är emeller
tid att märka, att som råmaterial härför frukt och bär ännu ej i nämn
värd utsträckning kommit till användning.

Intresset inom landet för inhemsk tillverkning, varvid särskilt frukt 
och bär skulle kunna användas, har under den senaste tiden alltmera 
ökats. Under nuvarande ekonomiska förhållanden med begränsade avsätt
ningsmöjligheter för andra jordbrukets alster har odlingen av frukt ej 
oväsentligt ökats, och införandet av moderna metoder för denna odlings 
skyddande mot skadeinsekter synes utlova säkrare skörderesultat än tidi
gare varit fallet. Genom utredningar, som företagits av bland annat 
Kristianstads läns fruktodlareförbund, ha sålunda konstaterats de svå
righeter, som redan nu finnas att tillvarataga det överskott av frukt, 
som vissa år finnes, samt erinrats därom, att genom ökad tillverkning av 
vin eller andra drycker av svensk frukt densamma skulle kunna tillvara
tagas bättre än nu sker.

Hushållningssällskapen i de sydsvenska länen hava även under de se
naste åren genom framställningar till Kungl. Majit eller på annat sätt 
sökt föra fram frågan örn användningen av svensk frukt till vinfram
ställning, och vid sammanträde föregående år med hushållningssällska
pens ombud har önskvärdheten av ökad vintillverkning av svensk råvara 
betonats.

På grund av den betydelse frågan örn rationella avsättningsförhållan- 
den för inom landet skördad frukt har för odlare härav, synes en all
sidig utredning rörande frågan örn inhemsk vintillverkning vara önsk
värd. Då avsättningen av vin av svensk råvara hittills försvårats på 
grund av nu rådande försäljningsanordningar, torde utredningen bland 
annat böra inriktas på att undersöka huruvida ej försäljningen av svenskt 
vin kan ske till priser, som ej lägga hinder i vägen för dess användning. 
Därjämte torde böra undersökas lämpligheten av att genom statens för
sorg eller stöd en försöksstation inrättas, varest vintyper, som äro fram- 
ställbara ur svensk råvara, kunna utexperimentcras.
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På grund härav få vi hemställa,

att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t anhålla att en 
allsidig utredning kommer till stånd rörande tillverk
ning och avsättning av vin av svenska frukter och 
bär, varvid såväl frågan örn rationella försäljnings- 
förhållanden som behovet av en genom statens för
sorg inrättad försöksstation för tillverkning av 
svenskt vin i möjligaste mån beaktas, samt att därefter 
för riksdagen framläggas de förslag, vartill utred
ningen kan föranleda.

Stockholm den 15 januari 1934.
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